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Sprache Persisch

Schrift Arabisch

Region Islamische Welt / MENA-Region

Datum

↳ Abschrift 27. Muḥarram 1067/15.11.1656

Titel
???
module.mymss.manuscript.mss40.view
???

de Ḥadīqat al-ḥaqīqa
en Ḥadīqat al-ḥaqīqah
fa الحقیقة حدیقة

↳ Varianten ar الفخري كتاب
fa الطريقة وشريعة الحقيقة حديقة
fa نامه فخری
fa نامه الهی
fa الحدیقة

Textanfang wie in Hs. de Anfang der Einleitung
السراير بخبيّات البصير الضماير بخفيات الخبير لله الحمد

Anfang des Gedichtes
خردبخشائى بى خردبخش وى // آرائى وبرون پرور درون اى

Thematik Poesie

Inhalt de das berühmte mystische Gedicht des Sanāʾī; das Werk ist im Jahr 535/1141 oder
525/1131 vollendet worden. 

Vorausgeschickt ist eine Einleitung in Prosa; am Ende dieser Einleitung wird der Inhalt der
zehn bāb, in welche das Gedicht zerfällt, angegeben.
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Die drei letzten Kapitel sind in der vorliegenden Handschrift aus Versehen alle drei als
العاشر الباب  bezeichnet.

Gliederung / Faszikel de است توحيد وصرف تنزيه محض // است وتحميد ثنا اول باب

اصول ڭشته يار چار هر وان // رسول ونعت ثنا ثانى باب

سخن مجال دور يابم زنكه // من ڭويم زعقل ثالث باب

 وحلم دانش زروى خواهم ڭفت // علم وخواندن زعلم رابع باب

انسان بر مستوليست ڭرچة // ونسيان زعفلت خامس باب

كست وناپا است جايز چنين كه// است افالك زڭشت سادس باب

دوست دشمن آنچه بر نيائى كه // ودوست دشمن زحال سابع باب

تأثيرش كجاست تا كجا كز // وتعبيرش زعشق ثامن باب

تأليف چنين دڭر بينى نه كه // تصنيف اي صفات تاسع باب

جهان اوست زتيغ دشمن آنكه // جهان شاه ثناى عاشر باب

Randvermerke / Glossen de Eine Endschrift berichtet von der Überlieferung des in vorliegender Handschrift
enthaltenen Textes.

Provenienzeintrag de Ein Siegel mit der Inschrift 4 125 (هجری ١٢٥٤ سنه حسین حسین فرزند سید  ist verschiedenen
Blättern der Handschrift aufgedrückt.

Personendaten

Verfasser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00000301
↳ Name Sanāʾī, Abu-'l-Maǧd Maǧdūd Ibn-Ādam
  آدم بن مجدود المجد ابو سنائي،
↳ Lebensdaten * 1079 oder 1080 oder 1090 in Ghazni (Identnummer GND: 4241053-8)

† 526/1031 oder ca. 525-535/1130-41 in Ghazni (Identnummer GND: 4241053-8)
↳ Datenquelle GND : 119501082

Schreiber:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00003320
↳ Name Kābulī, Muḥammad al-
  محمّد الكابلي،
↳ Lebensdaten † 1067/1656

Äußere Beschreibung

Anzahl der Bände de 1

Beschreibstoff
↳ Material Papier

Blattzahl de 235

Blattformat de 17,5 x 10,5 cm

Zeilenzahl de 19

Schrift
↳ Duktus arabisches Alphabet → Taʽlīq
↳ Ausführung de ästhetisch sehr ansprechend, klein
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